
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 
Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 
Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

PROTOKOLS 

Nr. 2-23 

 
Rīgā, Peldu ielā 25                                      2023.gada 3.martā, plkst.9.00 

Sēde notiek vienlaikus klātienē un tiešsaistē 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 
Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikumu 
(MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 
Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 
skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 
tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 
līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 
Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

 
Sēdi vada: 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes priekšsēdētājs - Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrs Māris Sprindžuks 

Sēdē piedalās:  

Fonda padomes locekļi – Andris Ķēniņš, Edvīns Balševics, Arvīds Ozols, Iveta Šteinberga  

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis – Ingrīda Brēmere 

Fonda administrācijas darbinieki – Inese Zvejniece, Dace Krupenko 

Pieaicinātās personas - Arvis Širaks (VRAA Direktora vietnieks, Administratīvā departamenta 
direktors), Inga Priede (Ministra padomniece dabas aizsardzības un pašvaldību jautājumos) 
neklātienē.  

Sēdē nepiedalās: 

Fonda padomes locekļi - Viesturs Ķerus, Gints Kaminskis 

Sēdi protokolē: 

Fonda administrācijas Projekta nodaļas vadītāja Dace Krupenko / Fonda administrācijas 
direktore Inese Zvejniece 
 
 
 
 
 
 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi: 

1. Fonda finansiālais stāvoklis 

1.1. apakšprogramma 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti”  

1.2. apakšprogramma 21.13.00 “Nozares vides projekti” 

2. Par precizējumu Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepcijas 2022. – 
2023.gadam pielikumā “Latvijas vides aizsardzības fonda konkursu plāna laika 
grafiks 2022 – 2023 gadam” 

3. Par apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” pasākumiem 

3.1. Par 2022.gadā īstenotajiem pasākumiem un sasniegtajiem rezultātiem. 

3.2. Par 2023.gada pasākumu pieteikumiem. 

4. Dažādi 

4.1. Par biedrības “Apvienība par ilgtspējīgu lauksaimniecību un lauku vidi” apstrīdēšanas 
iesniegumu. 

4.2. Par biedrības “Eizenšteins un dēli” projekta iesniegumu “Būvprojekta izstrāde Cinevilla 
zema patēriņa filmēšanas paviljoniem”, Reģ.Nr.1-08/77/2022 

 

 

§ 1 

Valsts budžeta programmas “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās 
organizācijās” finansiālais stāvoklis 
Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par valsts budžeta programmas 
21.00.00 “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās” finansiālo 
stāvokli budžeta apakšprogrammās 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” (Protokola 
pielikums Nr.1) un 21.13.00 “Nozares vides projekti”. 

§ 2 

Par precizējumu Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepcijas 2022. – 2023. 
gadam pielikumā “Latvijas vides aizsardzības fonda konkursu plāna laika grafiks 2022 – 
2023 gadam” 
Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Apstiprināt Fonda administrācijas priekšlikumus precizējumiem Latvijas vides aizsardzības 
fonda darbības koncepcijas 2022 – 2023 pielikumā  “Latvijas vides aizsardzības fonda 
konkursu plāna laika grafiks 2022 – 2023 gadam” (Protokola pielikums Nr.2). 

2. Fonda administrācijai Latvijas vides aizsardzības fonda konkursu plāna laika grafiku 
2023.gadam publicēt Valsts reģionālās attīstības aģentūras mājaslapā.  

 

 

 

 

 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

3 

 

§ 3 

Par apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” pasākumiem 
 

§ 3.1. 

Par apakšprogrammas 21.13.00 “NOZARES VIDES PROJEKTI” 2022.gadā 
īstenotajiem pasākumiem un sasniegtajiem rezultātiem 
Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 
 
Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par valsts budžeta programmas 
21.00.00 “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās” 
apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” ietvaros īstenotajiem projektiem 
2022.gadā. 

§ 3.2. 

Par apakšprogrammas 21.13.00 “NOZARES VIDES PROJEKTI” 2023.gada  
pasākumu pieteikumiem 
Par jautājumu ziņo: A.Ķēniņš,  I.Zvejniece 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 
 

1. Pieņemt zināšanai  Fonda administrācijā iesniegto Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) pasākumu pieteikumu prioritāro sarakstu (VRAA 28.02.2023. Reģ.Nr. 
23/1048) ar pasākumu pieteikumiem 2023. gadam.  

2. Atzīt, ka pasākumu pieteikumi atbilst “Valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 
“NOZARES VIDES PROJEKTI” pasākumu pieteikumu iesniegšanas, izskatīšanas, 
finansēšanas un izpildes KĀRTĪBAS 2022.gadam” (turpmāk - Kārtība) nosacījumiem. 

3. Izvērtējot pasākumu pieteikumu prioritāro sarakstu, ievērojot Fonda administrācijas 
izvērtējumu un Apakšprogrammā pieejamo finansējumu, izvērtējot pasākumu finansēšanas 
nozīmīgumu un pasākumos sagaidāmo rezultātu pienesuma būtiskumu aktuālu vides 
problēmu risināšanai, Fonda padome pieņem lēmumu konceptuāli apstiprināt pasākumu 
(projektu) finansēšanu 1 197 624 EUR (viens miljons viens simts deviņdesmit septiņi 
tūkstoši seši simti divdesmit četri euro, 00 centi) apmērā aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no 
valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” (turpmāk – Apakšprogramma) 
līdzekļiem (Protokola pielikums Nr.3): 

3.1. Piešķirt finansējumu (ar nosacījumiem) šādiem Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) 2023.gada pasākumiem: 

3.1.1. “Atbalsts nacionālās pozīcijas sagatavošanai par priekšlikumu grozījumiem 
ES Komunālo notekūdeņu direktīvā un par priekšlikumu grozījumiem ES 
ūdeņu jomas direktīvās par vides kvalitātes normatīviem” (Reģ.Nr.1-
08/2/2023), konceptuāli atbalstīt pasākumu – 33 880 EUR apmērā. Lēmumu par 
finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 
informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem; 

3.1.2. “Atbalsts nacionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas pasākumu 
priekšatlasei” (Reģ.Nr.1-08/3/2023), konceptuāli atbalstīt pasākumu – 6 100 EUR 
apmērā. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras 
pabeigšanas un informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem; 

 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

4 

 

3.1.3. ““Gaisa piesārņojuma samazināšanas rīcības plāna 2020.-2030.” 
pārskatīšana” (Reģ.Nr.1-08/4/2023), konceptuāli atbalstīt pasākumu – 90 000 
EUR apmērā. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma 
procedūras pabeigšanas un informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un 
rezultātiem; 

3.1.4. “Latvijas prezidentūras Baltijas jūras vides aizsardzības komisijā (Helsinku 
komisijā/ HELCOM) nodrošināšana” (Reģ.Nr.1-08/5/2023), pasākuma 
īstenošanai piešķirt finansējumu – 27 456 EUR apmērā; 

3.1.5. “Latvijas līdzdalība starptautisko saistību vides jomā izpildes 
nodrošināšanā” (Reģ.Nr.1-08/6/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu 
samazinātā apmērā – 74 332 EUR; 

3.1.6. “Metodika aglomērācijas robežu noteikšanai” (Reģ.Nr.1-08/7/2023), 
konceptuāli atbalstīt pasākumu – 7 000 EUR apmērā. Lēmumu par finansējuma 
piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un informācijas 
saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem; 

3.1.7. “Priekšlikumu izstrāde atlīdzības noteikšanai par kristāliskā pamatklintāja 
iežu un to blakusproduktu ieguvi” (Reģ.Nr.1-08/8/2023), konceptuāli atbalstīt 
pasākumu – 6 050 EUR apmērā. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc 
iepirkuma procedūras pabeigšanas un informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi 
un rezultātiem; 

3.1.8. “Atkritumu statusa piemērošanas izbeigšanas kritēriju izstrāde 
tekstilmateriālu atkritumiem” (Reģ.Nr.1-08/9/2023), konceptuāli atbalstīt 
pasākumu – 9 950 EUR apmērā. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc 
iepirkuma procedūras pabeigšanas un informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi 
un rezultātiem; 

3.1.9. “Izvērtējuma sagatavošana tiesiskā regulējuma pilnveidei par vides 
aizsardzības prasībām transportlīdzekļu remontdarbnīcām un 
pašapkalpošanās automazgātavām” (Reģ.Nr.1-08/10/2023), konceptuāli atbalstīt 
pasākumu samazinātā finansējuma apmērā – 30 000 EUR. Lēmumu par 
finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 
informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem; 

3.1.10. “Izvērtējuma sagatavošana tiesiskā regulējuma pilnveidei par vides 
aizsardzības prasībām kokzāģētavām, kokapstrādes iekārtām un iekārtām, 
kas veic koksnes ķīmisko apstrādi” (Reģ.Nr.1-08/11/2023), konceptuāli atbalstīt 
pasākumu samazinātā finansējuma apmērā – 30 000 EUR. Lēmumu par 
finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 
informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem; 

3.1.11. “Izvērtējuma sagatavošana tiesiskā regulējuma pilnveidei par augsnes un 
grunts kvalitātes normatīviem, teritoriju iedalījumu zonās, sanācijas 
robežvērtībām un pēcsanācijas monitoringu” (Reģ.Nr.1-08/12/2023), 
konceptuāli atbalstīt pasākumu – 50 000 EUR apmērā. Lēmumu par finansējuma 
piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un informācijas 
saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem; 

3.1.12. “Vadlīnijas un ieteikumi pašvaldībām par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu kontroli un uzraudzību” (Reģ.Nr.1-08/13/2023), konceptuāli atbalstīt 
pasākumu – 12 000 EUR apmērā. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņemt 
pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un informācijas saņemšanas par iepirkuma 
norisi un rezultātiem; 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

5 

 

3.1.13. “Izvērtējuma sagatavošana tiesiskā regulējuma pilnveidei par ekoloģiskā 
caurplūduma nodrošināšanu mazajās HES” (Reģ.Nr.1-08/14/2023), konceptuāli 
atbalstīt pasākumu – 10 890 EUR apmērā. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu 
pieņemt pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un informācijas saņemšanas par 
iepirkuma norisi un rezultātiem; 

3.1.14. “Ekspertu piesaiste civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā 
radiācijas un ķīmisko vielu noplūžu jomās, lai sagatavotu pārskatu un veiktu 
apmācības” (Reģ.Nr.1-08/15/2023), konceptuāli atbalstīt pasākumu – 11 495 EUR 
apmērā. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras 
pabeigšanas un informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem; 

3.1.15. “Aizsargjoslu ap virszemes ūdensobjektiem savstarpējas savietojamības 
analīze” (Reģ.Nr.1-08/16/2023), konceptuāli atbalstīt pasākumu – 5 000 EUR 
apmērā. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras 
pabeigšanas un informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem; 

3.1.16. “Mikroplastmasas sastopamība notekūdeņos, notekūdeņu dūņās un ar 
notekūdeņu dūņām bagātinātā augsnē - testēšana un analīze” (Reģ.Nr.1-
08/17/2023), konceptuāli atbalstīt pasākumu – 52 393 EUR apmērā. Lēmumu par 
finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 
informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem; 

3.1.17. “Rīcības plāni prioritārajiem invazīvo sugu ienākšanas un izplatīšanās 
ceļiem” (Reģ.Nr.1-08/18/2023), konceptuāli atbalstīt pasākumu – 25 000 EUR 
apmērā. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras 
pabeigšanas un informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem; 

3.1.18. “2023.gada dabas aizsardzības starptautiskās sanāksmes” (Reģ.Nr.1-
08/19/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu samazinātā apmērā – 
44 200 EUR; 

3.1.19. “Vides diena - 2023” (Reģ.Nr.1-08/20/2023), konceptuāli atbalstīt pasākumu 
samazinātā finansējuma apmērā – 45 000 EUR. Lēmumu par finansējuma 
piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un informācijas 
saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem. 

3.2. Piešķirt finansējumu (ar nosacījumiem) šādiem Valsts vides dienesta (VVD) 2023.gada 
pasākumiem: 

3.2.1. “Starptautiskā sadarbība - labākai vides pārvaldībai un profesionālajai 
izaugsmei” (Reģ.Nr.1-08/21/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu 
samazinātā apmērā - 47 600 EUR; 

3.2.2. “Kompetenču laboratorija - 2023. gads” (Reģ.Nr.1-08/22/2023), pasākuma 
īstenošanai piešķirt finansējumu samazinātā apmērā – 60 330 EUR; 

3.2.3. “Esi zinošs - 2023!” (Reģ.Nr.1-08/23/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt 
finansējumu samazinātā apmērā – 22 200 EUR. 

3.3. Piešķirt finansējumu (ar nosacījumiem) šādiem VZI APP "Nacionālais botāniskais 
dārzs" (NBD) 2023.gada pasākumiem: 

3.3.1. “Vides izglītības programmas pilnveidošana un paplašināšana Nacionālajā 
Botāniskajā dārzā” (Reģ.Nr.1-08/25/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt 
finansējumu – 50 819 EUR apmērā; 

 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

6 

 

3.3.2. “Mantoto kultūraugu kolekcijas izveidošanas Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā pirmais posms” (Reģ.Nr.1-08/26/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt 
finansējumu – 24 182 EUR apmērā; 

3.4. Piešķirt finansējumu (ar nosacījumiem) šādiem Dabas aizsardzības pārvaldes (DAP) 
2023.gada pasākumiem: 

3.4.1. “Priekšnoteikumu radīšana Eiropas Savienības nozīmes biotopu un sugu 
dzīvotņu  labvēlīga aizsardzības statusa atjaunošanai - zemes vienību 
kadastrālā uzmērīšana un mežu inventarizācija” (Reģ.Nr.1-08/27/2023), 
pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu samazinātā apmērā – 100 000 EUR; 

3.4.2. “DAP kapacitātes stiprināšana, mācības un metodiskie materiāli” (Reģ.Nr.1-
08/28/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu – 55 403 EUR apmērā; 

3.4.3. “Vadlīniju un metodisko norādījumu sagatavošana sugu un biotopu 
aizsardzības jomā sertificētiem ekspertiem un DAP darbiniekiem par 
paredzēto darbību izvērtēšanu (ceļu būvniecība, meža meliorācijas sistēmas, 
ūdenstilpju tīrīšana)” (Reģ.Nr.1-08/29/2023), konceptuāli atbalstīt pasākumu - 
20 000 EUR apmērā. Lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma 
procedūras pabeigšanas un informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un 
rezultātiem; 

3.4.4. “Ekspertu pakalpojumu iegāde” (Reģ.Nr.1-08/30/2023), konceptuāli atbalstīt 
pasākumu samazinātā finansējuma apmērā – 40 000 EUR. Lēmumu par 
finansējuma piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 
informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem. 

3.5. Piešķirt finansējumu Latvijas Nacionālā Dabas muzeja (LNDM) 2023.gada 
pasākumam  “Interaktīva izstāde par skudrām un citiem kukaiņiem” (Reģ.Nr.1-
08/35/2022) 57 256 EUR (piecdesmit septiņi tūkstoši divi simti piecdesmit seši euro, 00 
centi) apmērā.  

3.6. Piešķirt finansējumu (ar nosacījumiem) šādiem Vides pārraudzības valsts biroja 
(VPVB) 2023.gada pasākumiem: 

3.6.1. “Kompetenču laboratorija VPVB – 2023.gads” (Reģ.Nr.1-08/36/2023), 
pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu - 45 246 EUR apmērā; 

3.6.2. “Kapacitātes stiprināšanas pasākumi” (Reģ.Nr.1-08/37/2023), pasākuma 
īstenošanai piešķirt finansējumu - 56 430 EUR apmērā; 

3.6.3. “Tulkošanas pakalpojumi VPVB - 2023. gads” (Reģ.Nr.1-08/38/2023), 
konceptuāli atbalstīt pasākumu – 4 300 EUR apmērā. Lēmumu par finansējuma 
piešķiršanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un informācijas 
saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem;  

3.6.4. “Izglītojoša kampaņa “Iepazīsti EMAS” – 2023.gads” (Reģ.Nr.1-08/39/2023), 
pasākuma īstenošanai piešķirt finansējumu – 23 271 EUR apmērā; 

3.6.5. “Izglītojoša kampaņa “Aizsargā vidi kopā ar Eiropas Savienības 
Ekomarķējumu!”” (Reģ.Nr.1-08/40/2023), pasākuma īstenošanai piešķirt 
finansējumu – 19 841 EUR apmērā. 

 

 

 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

7 

 

4. Lēmuma pieņemšanu atlikt un jautājumu par pasākuma finansēšanu izskatīt, ja 
Apakšprogrammā netiek sadalīti visi finanšu līdzekļi vai Apakšprogrammā ir pieejami 
papildu līdzekļi, šādiem 2023.gada pasākumu pieteikumu prioritārajā sarakstā iekļautiem 
pasākumiem:  

4.1. NBD pasākums “Apmeklētāju pieredzes uzlabošana āra teritorijā un digitālajā 
vidē, ieejas mezglu modernizācija 2. posms” (Reģ.Nr.1-08/24/2023); 

4.2. DAP pasākums “Gaujas NP-50 un Slīteres NP-100 jubilejas pasākumi - Nacionālie 
parki dabai un cilvēkiem” (Reģ.Nr.1-08/31/2023); 

4.3. DAP pasākums “Izpratnes un rīcības uzlabošana situācijās ar bezpalīdzīgā stāvoklī 
nonākušiem savvaļas dzīvniekiem” (Reģ.Nr.1-08/32/2023); 

4.4. DAP pasākums ““Kas mežā brīkšķināja?” etnozooloģijas ekspozīcija Līgatnes 
dabas takās” (Reģ.Nr.1-08/33/2023;  

5. Ņemot vērā pasākuma mērķi un plānoto rezultātu, DAP pasākuma “Rāznas ezera 
apsaimniekošanas plāna izstrāde” (Reģ.Nr.1-08/34/2023) finansēšanu no 
apakšprogrammas līdzekļiem noraidīt. Finansējums (biedrībām, pašvaldībām, 
zinātniskajām institūcijām) vides projektu īstenošanai, kas paredz īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumu plānošanu dabas daudzveidības 
saglabāšanai ir pieejams Fonda projektu konkursā budžeta apakšprogrammā “Vides 
aizsardzības projekti” vadlīnijā “Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un 
aizsardzība” aktivitātē “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzības un 
apsaimniekošanas pasākumu plānošana dabas daudzveidības saglabāšanai”.  

6. Fonda administrācijai ar pasākumu pieteikumu prioritārajā sarakstā iekļauto pasākumu, 
kuriem šajā sēdē piešķirts finansējums, īstenotājiem - VARAM, VVD, NBD, DAP, LNDM 
un VPVB noslēgt vienošanos par pasākuma finansēšanas un izpildes kārtību (par katru 
pasākumu atsevišķi), saskaņojot darba uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 
2023.gada aktivitāšu īstenošanai, t.sk. nosakot pārskatu iesniegšanas un atskaitīšanās 
procedūru (formas, termiņi u.c. nosacījumi). 

7. Lēmumu par VARAM, DAP un VPVB pasākumu pieteikumu prioritārajā sarakstā iekļauto 
pasākumu finansēšanu, kam ir konceptuāls atbalsts, pieņemt pēc plānotā iepirkuma 
procedūras noslēguma, kad būs zināma faktiskā pasākuma izmaksu summa.  

8. Noteikt, ka pasākumu īstenošanas izmaksas tiek attiecinātas no 2023. gada 1. janvāra,  ja 
tādas radušās un ir veiktas pirms Vienošanās par pasākuma (projekta) finansēšanas un 
izpildes kārtību noslēgšanas.  

9. Piešķirtais finansējums tiek ieskaitīts Pasākuma īstenotājam Apakšprogrammas Valsts kases 
kontā (katram pasākumam atsevišķs konts) atbilstoši apstiprinātajam pasākuma finansēšanas 
plānam.  

10. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 3.punktam, Fonda administrācija ir 
pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 
dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 
ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

11. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 
finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

 

 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

8 

 

§ 4 

§ 4.1.  

 

Par biedrības “Apvienības par ilgtspējīgu lauksaimniecību un lauku vidi” apstrīdēšanas 
iesniegumu 

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 
M.Sprindžuks atturas no lēmuma pieņemšanas 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Fonda padome, izvērtējot biedrības “Apvienība par ilgtspējīgu lauksaimniecību un lauku 
vidi” apstrīdēšanas iesniegumu, pieņem lēmumu atstāt spēkā un negrozīt Fonda padomes 
2022. gada 28. novembra sēdē Nr.9 pieņemto lēmumu § 4.1. –  Noraidīt projekta iesniedzēja 
biedrības “Apvienība par ilgtspējīgu lauksaimniecību un lauku vidi” (Reģ. Nr. 40008304855) 
projektu “Domā ilgtspējīgi! LAUKIEM BŪT.” neatbilstošas kvalitātes dēļ. 

2. Fonda padome uzdod Fonda administrācijai informēt biedrību “Apvienība par ilgtspējīgu 
lauksaimniecību un lauku vidi” par pieņemto lēmumu un nosūtīt izvērstu skaidrojumu par 
lēmumu (Protokola pielikums Nr.3).  

3. Fonda padome aicina biedrību sekot Fonda administrācijas izsludinātajiem projektu 
konkursiem un ar savu projekta ideju atkārtoti piedalīties projektu konkursos 

 

§ 4.2. 

“Būvprojekta izstrāde Cinevilla zema 
patēriņa filmēšanas paviljoniem” 

Reģ.Nr. 
1-08/77/2022 

biedrība  
“Eizenšteins un dēli 

Par jautājumu ziņo: A.Ķēniņš 
Par jautājumu izsakās: M.Sprindžuks, A.Ozols  
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 
 

1. 2022.gada 13.decembrī Fonda padome sēdē Nr. 10 pieņēma lēmumu §1 atlikt biedrības 
“Eizenšteins un dēli” projekta “Būvprojekta izstrāde Cinevilla zema patēriņa filmēšanas 
paviljoniem” (reģ.nr. 1-08/77/2022) iesnieguma izskatīšanu uz kādu no nākamajām Fonda 
padomes sēdēm:   

- “Ņemot vērā elektroniski saņemtos Fonda padomes locekļu viedokļus par lēmumprojektu 
un atbilstoši MK noteikumu Nr. 101, 16.14. punktam, kas nosaka lēmumu pieņemšanas 
kārtību nesasaucot sēdi klātienē, lēmums sēdē nr.10 par minēto jautājumu nevarēja tikt 
pieņemts, jo līdz noteiktajam termiņam viedokļa sniegšanai netika saņemti vismaz četru 
fonda padomes locekļu viedokļi par projekta noraidīšanu vai atbalstīšanu. Jautājuma 
izskatīšana un lēmums par biedrības “Eizenšteins un dēli” projekta “Būvprojekta 
izstrāde Cinevilla zema patēriņa filmēšanas paviljoniem” (reģ.nr. 1-08/77/2022) 
finansēšanu vai tā noraidīšanu tiek atlikts uz kādu no nākamajām Fonda padomes 
sēdēm”. 

2. Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas funkcijas, kas saistītas ar klimata politikas jomu, tika nodotas Klimata un 
enerģētikas ministrijas pārvaldībā, t.sk. koordinēt un attīstīt finanšu instrumentu ieviešanu, 
kas vērsti uz klimata politikas mērķu sasniegšanu, Fonda padome nolemj – neatbalstīt 
finansējuma piešķiršanu projektam no valsts budžeta apakšprogrammas „Vides aizsardzības 
projekti”. 



 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

9 

 

3. Fonda administrācijai informēt biedrību “Eizenšteins un dēli” par Fonda padomes lēmumu 
un aicināt par atbalsta jautājumiem virzībai uz klimatneitrālu filmu servisa pakalpojumu 
nodrošināšanu vērsties Klimata un enerģētikas ministrijā. 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   
padomes priekšsēdētājs 

/e-paraksts/ M.Sprindžuks 

 
Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  
administrācijas direktore 
 

/e-paraksts/ I.Zvejniece 

Latvijas vides aizsardzības fonda  
administrācijas Projektu nodaļas vadītāja 

/e-paraksts/ D.Krupenko 

 

 

Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (PDF dokuments - Piel_1_FPS_Nr.2_03-03-2023_VAP_finanses_2022-2023) – 
informācija par finansiālo stāvokli budžeta apakšprogrammās 21.02.00 “Vides aizsardzības 
projekti”. 

Pielikums Nr.2 (PDF dokuments - Piel_2_FPS_Nr.2_03-03-2023_LVAF_koncepcija_2022-
2023_ar grozijumiem) – Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepcija 2022 – 2023 ar 
grozījumiem. 

Pielikums Nr.3 (MS Excel fails – Piel_3_ FPS_Nr.2_03-03-2023_NVP-2023) informācija par 
valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” 2023.gada pasākumu 
pieteikumiem, prioritārais saraksts. 

Pielikums Nr.4 (Word dokuments - Piel_4_FPS_Nr.2_03-03-2023_Par_AILLV_iesniegumu) 
izvērsts lēmuma skaidrojums. 

 

 


